

Hernán Gari

Desarrollador Experto



Perfil

Dirección

3 de Febrero 2492
CABA CP1428

Teléfono

+5491132319984

E-mail

hgari@hotmail.com

Fecha de nacimiento

1974-10-21

WWW

<https://www.hgari.com/>

LinkedIn

<https://www.linkedin.com/in/hernan-gari-1a6bb53/>

Twitter

https://twitter.com/HGari_

Habilidades

Empatia	■ ■ ■ ■ ■
Liderazgo / Trabajo en Equipo	■ ■ ■ ■ ■
Programacion	■ ■ ■ ■ ■
Datos	■ ■ ■ ■ ■
Diseño	■ ■ ■ ■ ■
Productos Bancarios	■ ■ ■ ■ ■

20 años de experiencia, especializado en la industria de Servicios Financieros. Gestión y ejecución de proyectos de nuevas soluciones empresariales en múltiples tecnologías.

BRMS (ODM)
 BPM (Process Server)
 ESB (IBM Integration Bus)
 BI (Qlik / MicroStrategy / Oracle Discoverer)
 DB's (Oracle, SQL)
 Desarrollo (Java / .NET)

Experiencia

2010-06 - Jefe Integracion y Procesos

en la actualidad Banco Supervielle

Implementación Motor de Reglas Paquete Aceptación Crediticia (ODM)
 Implementación Automatización Proceso Origenación de Productos. (BPM - Process Server)
 Integración de Servicios SOA con Terminal Biométrica de Clientes (Proyecto Biometría)
 Diseño e Implementación de Bus de Integración (IBM Integration Bus)
 Identificación y Mejora en el Procesamiento del Core Banking
 Diseño de Solución 7x24 HomeBanking Individuos
 Startup del Area

2003-10 - Analista

2010-06

Banco Supervielle

HomeBanking Empresas Release 1
 Datawarehouse Corporativo PNB Cliente / Sucursal
 Participación Activa en Migración Core Banking integrado con:
 Banca Telefónica
 Sistema de Gestión de Reclamos y Contactos
 Sistemas de Notificaciones a Clientes
 Regímenes Informativos

1999-03 - Analista Programador

2003-10

Dinami-K

Análisis y Programación ETL, Reportes y Dashboards. Datawarehouse corporativos en Banco Societe y Bansud

Educación

1993-03 - Universidad Tecnológica Nacional

1998-11

Ingeniería en Sistemas